
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 11 de abril de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0144-2022-CU-UNALM.- La Molina, 11 de abril de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante D.S. N° 117-2020-PCM se aprobó la fase 3 de reanudación 
económica que autoriza el funcionamiento de actividades universitarias como laboratorios y 
bibliotecas con un aforo reducido; Que, mediante Decreto Supremo 025-2021-SA, de fecha 13 de 
agosto de 2021, se prorroga el estado de emergencia sanitaria por el Covid-19 hasta marzo de 2022; 
Que, mediante Decreto Supremo 014-2021-MINEDU se declara en emergencia el Sistema 
Educativo Peruano a nivel nacional durante el segundo semestre del año 2021 y el primer semestre 
del año 2022; Que, mediante Decreto Supremo Nº 002-2022-PCM publicado el 06 de enero de 2022, 
se modifica el numeral 8.1 del artículo 8 del Decreto Supremo N° 184-2020-PCM, Decreto Supremo 
que declara el Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de 
las personas a consecuencia de la Covid-19 y establece las medidas que debe seguir la ciudadanía 
en la nueva convivencia social; Que, mediante Resolución N° 0025-2022-CU-UNALM, de fecha 27 
de enero de 2022, se dispuso que el Examen Admisión 2022-I sea en modalidad presencial, sujeto a 
las disposiciones sanitarias que dictamine el gobierno debido a la emergencia sanitaria por el Covid-
19. Asimismo, cumpla la Comisión Permanente de Admisión  y la Dirección de Admisión con la 
ejecución de lo dispuesto, previendo todos los protocolos de prevención del Covid-19; Que, mediante 
Resolución N° 0038-2022-CU-UNALM, de fecha 10 de febrero de 2022, se aprobó el Protocolo de 
Bioseguridad y Prevención contra el Covid-19, para el examen de admisión presencial 2022-I, el 
mismo que consta de veinte (20) folios y forma parte de la presente Resolución. Asimismo, cumpla 
la Comisión Permanente de Admisión  y la Dirección de Admisión con la ejecución de lo aprobado; 
Que, mediante comunicación N° 129/2022 VR.AC., de fecha 06 de abril de 2022, el Vicerrector 
Académico eleva al Consejo Universitario la relación de ingresantes por modalidad de ingreso y 
carrera profesional, correspondiente al Concurso de Admisión 2022-I, elaborado por la Dirección de 
Admisión y Promoción; Que, de acuerdo a lo establecido en los artículos 41º literal d), 83° y 87° del 
Reglamento General de la UNALM y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar la relación de 
cuatrocientos noventa (490) ingresantes, según modalidad de ingreso y carrera profesional, 
correspondiente al Concurso de Admisión 2022-I, de acuerdo al siguiente detalle:     
 

N° CÓDIGO APELLIDOS NOMBRES MODALIDAD CARRERA 

1 71276851 Acha Torres, Meiyin Evelyn 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería Ambiental 

2 73687314 Aguilar Choccare, Mario Bryan Concurso Ordinario Agronomía 
3 71004097 Aguilar Vegas, Marlon Jair Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
4 75536851 Aguirre Ramos, Reynaldo Daniel Concurso Ordinario Agronomía 

5 77421936 
Agurto Villaorduña, Britany 
Mavet 

Concurso Ordinario Agronomía 

6 75738797 
Agustín Carhuamanta, Nicole 
Alicia 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

7 71346699 
Alanoca Lizarraga, Diana 
Carolina 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

8 74178372 Alarcon Garcia, Ximena Karina Concurso Ordinario Biología 

9 71648411 Albornoz Díaz, Yennifer Gloria 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Biología 

10 75945163 
Alburqueque Eyzaguirre, Julio 
Cesar 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

11 48579515 Alcantara Heredia, Angel Concurso Ordinario Zootecnia 
12 76245776 Aldana Guillen, Luis Fernando Concurso Ordinario Economía 

13 77436238 Aliaga Huaña, Raul Junior 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

14 76267020 
Altamirano Arriola, Nicolle 
Alexandra 

Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

15 71517056 Alvarado Leandro, Bryan Joel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

16 71428296 Alvarez Gomez, Karen Esperanza Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
17 74754469 Alza Zambrano, Carlos Andrés Concurso Ordinario Agronomía 

18 72187729 Amaro Chachi, Josué Gabriel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Forestal 

19 71942976 Anaya Jayo, Jairo Adair Concurso Ordinario Estadística Informática 

20 71388206 Ancasi Palomino, Ariana Sofia 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

21 76051137 Ancco Tarrillo, Matias Manuel Concurso Ordinario Biología 
22 75268010 Andrade Quiquia, Andrea Carissa Concurso Ordinario Agronomía 

23 74228144 
Antayhua Grados, Ybeth 
Stephany 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

24 71802333 Apaza Zavaleta, Esther Araceli 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

25 70207186 
Aratoma Ravichahua, Daniela 
Yanet 

Concurso Ordinario Agronomía 

26 73180295 Arauco Gomez, Breny Stephany 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

27 71012474 
Araujo Aldazabal, Christopher 
Angelo 

Concurso Ordinario Agronomía 

28 70618089 Arce Choquecahua, David Frank Concurso Ordinario Estadística Informática 
29 71480337 Arevalo Aquije, Eduardo Daniel Concurso Ordinario Estadística Informática 
30 73821600 Arevalo Olano, Jhury Joas Concurso Ordinario Economía 
31 75088107 Arias Reyes, Renzo Martin Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

32 73768042 Arriaga Asencios, Steven Alonso 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Ingeniería Ambiental 

33 75403145 Arroyo Aguero, Josue Yael Concurso Ordinario Economía 
34 71351110 Arroyo Vargas, Pamela Tais Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

35 75868820 Atoche García, Rodrigo Paul 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

36 71471734 Atoche Sandoval, Matias Josue Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

37 70396195 Avalos Lopez, Abigail Angelica 
Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

38 75899161 Avalos Quispe, Analy Yanile Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

39 70771700 
Ayala Luna, Ricardo Alberto 
Baruch 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

40 72089563 Bacilio López, Rodrigo Sebastian Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
41 75353270 Baltazar Ramos, Renzo Michel Concurso Ordinario Economía 

42 77029345 
Baquerizo Ballarta, Melvin 
Cristhian 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

43 74908542 Barboza Vasquez, Jose Brayan Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

44 75679639 Bastidas Rivas, Yadira Britney Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

45 76204135 Bautista Estrada, Alberto Bryan Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

46 73019693 Bautista Gutierrez, Delia Norali Concurso Ordinario Agronomía 

47 76806345 
Bautista Llontop, Bryan 
Alejandro 

Concurso Ordinario Estadística Informática 

48 74610000 Belito Barrenechea, Jims Joy Concurso Ordinario Biología 

49 75719879 Berrocal Pillaca, Bruno Gonzalo 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

50 76611888 
Blácido Hernández, Pamela 
Brescia 

Concurso Ordinario Estadística Informática 

51 75929365 Bolaños Rubio, Lady Jennyfer Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

52 73657768 
Bonifacio Espinoza, Karla 
Daniela 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

53 72976693 Borja Eusebio, Jhon Nickson 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Biología 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 

54 71457342 
Bravo Carhuachuco, Diego 
Denilsson 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

55 75188739 Briceño Falcon, Brenda Xiomara Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

56 71569243 
Briones Torres, Adriana 
Fernanda 

Concurso Ordinario Biología 

57 71553154 Caceres Cuba, Edward Alexander Concurso Ordinario Agronomía 
58 75370681 Caceres Sotelo, Luis Angel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
59 75268854 Caja Alarcon, Gianpier Aldair Concurso Ordinario Agronomía 

60 70848216 
Calixto Castro, Almendra 
Cristina 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

61 75356731 Camero Veneros, Carmen Diana 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Biología 

62 74719226 
Campos Jauregui, Rosella 
Mariana 

Concurso Ordinario Agronomía 

63 75347866 Campos Maravi, Leonardo Josue Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
64 72973433 Campos Nina, Silvana Alessandra Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

65 77236286 
Campos Valdivia, Sebastian 
Matias 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

66 73454192 Canaza Ticona, Max Jhunior Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

67 74438007 
Canchanya Canchanya, Kevin 
Franklin 

Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Agronomía 

68 77349719 Canchanya Molina, Frank Alex Concurso Ordinario Zootecnia 
69 60005492 Canchari Merge, Maria Fernanda Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

70 72220775 Cangahuala Gómez, Sofía Nicole Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

71 70562344 Cantaro Lifonso, Alex Yeison Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
72 71732564 Capcha Gonzales, Ana Karina Concurso Ordinario Biología 

73 72930450 
Carbajal Vidaurre, Kiara 
Alexandra 

Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

74 73657913 Cardenas Blanco, Norelly Andrea Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
75 71653525 Cardenas Guzman, Jeremi Concurso Ordinario Pesquería 
76 71696515 Carhuaz Roque, Jetmark Joel Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

77 70176381 
Carmen Tullume, Leonardo 
Guisseppe 

Concurso Ordinario Agronomía 

78 74846523 
Carrasco Jauregui, Ronaldo 
Cecilio 

Concurso Ordinario Zootecnia 

79 72669047 Carrera Calle, Oscar Gabriel Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

80 70266179 
Carrillo Morales, Franco 
Jhosemir 

Concurso Ordinario Agronomía 

81 75405968 Carrión Alcocer, Kimberly Nicole Concurso Ordinario Biología 

82 71936554 
Casas Rodriguez, Katty 
Margarita 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

83 72869206 Casas Sandoval, Nelly Cristal 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

84 71732474 
Castellanos Bustamante, Ariana 
Canela 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

85 70789798 Castillo Davila, Denis Pablo Concurso Ordinario Agronomía 

86 73861428 
Castillo Orellana, Elizabeth 
Britani 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

87 47434600 Castillo Silva, Katherine Julissa 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Pesquería 

88 72530029 Castro Galan, Mariella Sarai Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

89 73518786 Castro Moya, Mayra Alejandra Graduados o Titulados Universitarios Zootecnia 
90 72120119 Caycho Romero, Maria Claudia Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
91 47297646 Ccosi Parisaca, Victor Vicente Concurso Ordinario Economía 

92 71804257 
Centeno Ccorihuaman, Stephanie 
Paola 

Traslados Externos de otras 
universidades 

Zootecnia 

93 71628160 Cerin Bejarano, Victor Manuel Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

94 76289128 Cerna Quillas, Cristopher Kevin Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-4- 
 

95 75486491 Ceron Apaza, Romina Abril Concurso Ordinario Biología 
96 74724614 Chanta Vela, Ericka Priscila Concurso Ordinario Zootecnia 
97 72905393 Chavez Paucar, Carla Andrea Concurso Ordinario Estadística Informática 

98 71705993 Chavez Robles, Angel Anthony 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Industrias Alimentarias 

99 75137337 Chavez Vargas, Nilk Daniel Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

100 60722446 Chilquillo Ascona, Milagros Dulce 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

101 73066799 
Chipana Pariona, Pamela 
Rossmery 

Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

102 76159871 Choque Velazco, Angela Lucero 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Industrias Alimentarias 

103 75411037 
Coaguila Reyes, Alessandra 
Elissabetta 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Agrícola 

104 76203841 Coanqui Huaman, Sol Antuane Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
105 75367553 Colca Balbin, Josue Jeremias Concurso Ordinario Estadística Informática 

106 74578249 
Colca Chuquirachi, Gianfranco 
Luis Hugo 

Concurso Ordinario Agronomía 

107 75172954 Comettant Estacio, Gianfranco Concurso Ordinario Agronomía 
108 75122248 Condezo Triveño, Brandon Leo Concurso Ordinario Agronomía 

109 76131763 Condor Montes, Paola Judith 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

110 70907338 
Conteña Fernandez, Hector 
Andres 

Concurso Ordinario Economía 

111 74228934 Cordova Roman, Eva Yanet Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

112 75479992 
Coronado Huarcaya, Efrain 
Gersson 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

113 74215652 Coronel Mucha, José Guillermo Concurso Ordinario Zootecnia 

114 77564460 
Correa Machare, Katherine 
Esmeralda 

Concurso Ordinario Agronomía 

115 77534694 Cotera Cutti, María Esther 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Ingeniería Ambiental 

116 75488276 Cotrina Chipana, Valeria Ximena Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
117 71839159 Cotrina Pacheco, Maykoll Steve Concurso Ordinario Economía 
118 72445990 Cotrina Silvera, Renso Adrian Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
119 74039073 Coveñas Zuloaga, Carlos Miguel Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
120 77028778 Crespo Torre, Nayely Concurso Ordinario Agronomía 
121 74288236 Cruz Maximiliano, Jerliz Eulalia Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

122 76942243 
Cruzado De La Cruz, Piero 
Andres 

Concurso Ordinario Agronomía 

123 73201248 Cruzatt Dueñas, Omar Américo 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Biología 

124 60876477 Cuba Pirca, Luis Alonso Concurso Ordinario Pesquería 

125 71481731 Cuba Sandoval, Eduardo Rafael 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Agrícola 

126 76502772 
Culqui Maravi, Guadalupe 
Selmira 

Concurso Ordinario Agronomía 

127 46789021 Cárdenas Carpio, Ronald Jonatan Concurso Ordinario Zootecnia 
128 75074259 Céspedes Jamryk, Rodrigo Concurso Ordinario Estadística Informática 

129 73414796 
De Almeida Fernandez, Fabrizio 
Alexandre 

Concurso Ordinario Agronomía 

130 73257652 De La Cruz Anaya, Diego Marcelo Concurso Ordinario Biología 

131 73212644 
De La Cruz Arones, Yenifer 
Yulissa 

Graduados o Titulados Universitarios Industrias Alimentarias 

132 71969760 
De La Cruz Hurtado, Andre 
Carlos 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

133 75317425 
De La Cruz Montes, Claudia 
Stefanny 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

134 76589788 
De La Cruz Pfocco, Jennifer 
Gianella 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-5- 
 
135 74772250 

De La Puente Rodriguez, 
Jaqueline Victoria 

Concurso Ordinario Agronomía 

136 74923497 
De La Torre Zapata, Rodrigo 
Eduardo 

Concurso Ordinario Agronomía 

137 70225358 
Delgadillo Valladares, Diana 
Katherine 

Graduados o Titulados Universitarios Agronomía 

138 71006548 Diaz Mozo, Johan Antonio 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

139 73869387 Diaz Villalva, Jesús Alejandro Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

140 75604863 Diestra Cabrera, Saúl Rodrigo 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

141 76030305 Dueñas Fernandez, Alejandro 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Biología 

142 73128740 Durand Rubio, Cristina Del Pilar Concurso Ordinario Agronomía 

143 71604741 
Echevarria Malpartida, Luis 
Fernando 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

144 72030570 Egoavil Jacobo, Arturo Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
145 74071733 Egusquiza Vargas, Diana Micaela Concurso Ordinario Agronomía 
146 70775187 Escobar Rodas, Madely Merisel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
147 76312654 Espinoza Ayra, Camila Alexandra Concurso Ordinario Agronomía 

148 72023700 Espinoza Dieguez, Neythan Raul 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

149 77923293 Espinoza Mera, Dayana Lucero Concurso Ordinario Agronomía 

150 74163708 
Espinoza Narciso, Santiago 
Emilio 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

151 72012402 Espinoza Ricse, Dara Abigail 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Industrias Alimentarias 

152 70574096 Espinoza Rosillo, Carlos Daniel Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
153 70574097 Espinoza Rosillo, Diana Carolina Concurso Ordinario Economía 

154 62950258 
Esquivel Curichimba, Jose 
Humberto 

Concurso Ordinario Biología 

155 75202939 Estrella Guerra, Danilo David Concurso Ordinario Estadística Informática 

156 74866101 
Evangelista Romero, Fernando 
Julio 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

157 72880943 
Eyzaguirre Estrada, Esteban 
Fabían 

Concurso Ordinario Economía 

158 73106808 Fabian Alvarado, Marco Antonio 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

159 72460495 Fabian Campos, Patrick Oliver Concurso Ordinario Agronomía 
160 72651134 Fabian Martinez, Astrid Issa Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

161 71994155 
Feijoo Valdiviezo, Edilberto 
Alfonso 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

162 73524876 Felix Vasquez, Adolfo Junior Concurso Ordinario Agronomía 
163 61017162 Fernandez Guerrero, Antonella Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

164 73042059 Ferreyra Rojas, Alexandra Nicole Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

165 75218058 
Ferrúa Huaman, Armando 
Estalin 

Ley 28592 - Plan Integral de 
Reparaciones-PIR 

Ingeniería Ambiental 

166 72741872 Flores Andrade, Maria Jose 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Forestal 

167 73644777 Flores Guerrero, Ariana Camila 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

168 74982238 Flores Herrera, Andrés Mario Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

169 74725328 
Flores Mancilla, María Del 
Rosario 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

170 76225864 Flores Quispe, Johan Julio Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
171 75328449 Flores Vera, Neydelly Brighit Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

172 77528359 
Florindo Espinoza, Lucia 
Antonella 

Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Industrias Alimentarias 

173 76419224 Frías Gómez, Mauricio Fabián Concurso Ordinario Zootecnia 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-6- 
 
174 71008608 Gallegos Guizado, Johnny Omar 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

175 75565870 Gamarra Alvarado, Martín Felipe Concurso Ordinario Agronomía 

176 76832451 
Gamboa Gonzales, Ricardo 
Gabriel 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

177 76324140 
Gamboa Hernández, Gabriel 
Rolando 

Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

178 76903927 Garces Quispe, Adryana Luisa Concurso Ordinario Estadística Informática 
179 76661610 Garro Llanos, Anna Daniella Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
180 74839026 Gaspar Yrigoyen, Gabriel Alfonso Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

181 75331395 Gavancho Chacma, Isabella 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Agronomía 

182 75832710 
Gomez Cañazaca, Claudia 
Carolina 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

183 76450138 Gomez Quijua, Melanie Flor Concurso Ordinario Biología 

184 72028407 Gomez Sifuentes, Alejandra 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

185 76560270 Gontarruk Florez, Adriano Hideki Concurso Ordinario Agronomía 

186 76817836 
Gonzales Palomino, Joseph 
Einstein 

Concurso Ordinario Agronomía 

187 71982887 
Gonzales Rivera, Jazmín 
Mercedes 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

188 73767004 Gonzales Rojas, Jhansen Kendall Concurso Ordinario Zootecnia 
189 71962238 Grados Antezana, Jose Carlos Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

190 77083756 Guardia Orué, Sofia Gabriela 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

191 74834089 Guerrero Chávez, Fabian Alonzo Concurso Ordinario Pesquería 
192 73535542 Guerrero Ledesma, Gian Marco Concurso Ordinario Agronomía 

193 71838607 Guerrero Mendoza, Belinda Isabel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

194 76029826 
Guimaray Palomino, Pamela 
Estefania Luisa 

Concurso Ordinario Zootecnia 

195 73213675 Gutierrez Diaz, Micael Alejandro 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

196 74732681 
Guzman Canales, Mariela 
Stephany 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Agrícola 

197 73217591 Herbas Villanueva, Sandra Concurso Ordinario Agronomía 
198 73758947 Herrera Madrid, María Fernanda Concurso Ordinario Agronomía 
199 72640662 Herrera Sanchez, Alexis Concurso Ordinario Pesquería 

200 75456345 
Hualpa Vasquez, Virginia Del 
Rosario 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

201 77511967 Huaman Anyaipoma, Joselyn Concurso Ordinario Agronomía 
202 73795366 Huaman Risco, Solay Milagros Concurso Ordinario Agronomía 

203 72220456 
Huamani Cabana, Alessandro 
Brad 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

204 74708616 
Huamani Ccorpuna, Karen 
Maribel 

Concurso Ordinario Estadística Informática 

205 70807838 Huamani Huaman, Letsi Nataly Concurso Ordinario Agronomía 
206 76608304 Huamani Mejia, Rainer Sebastian Concurso Ordinario Biología 

207 77378862 Huamani Mendez, Rut Ester Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

208 74440522 Huamani Tello, Nayely Yadira Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

209 76264752 Huamani Torres, Luis Rodrigo Concurso Ordinario Biología 

210 73261594 
Huamantalla Hinojosa, Xiomina 
Yolanda 

Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

211 70989248 Huamaní Mendoza, Diego Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

212 75406783 
Huancahuiri Sanchez, Leslie 
Karen 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

213 72815214 
Huaranga Sedano, José Raúl 
Nicolás 

Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Biología 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-7- 
 
214 74199446 Huarcaya Rojas, Vidal Concurso Ordinario Economía 
215 74299650 Huaroc Jamanca, Eysi Lina Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

216 75410985 
Huarote Dominguez, Mariam 
Gabriela 

Concurso Ordinario Pesquería 

217 60231192 Huayana Leguia, Elean Sorayda 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

218 74763520 
Huayhuas Condori, Gabriel 
Alejandro 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

219 72168339 Huayta Sandoval, Rodrigo Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
220 74319874 Huillcaya Luyo, Luis Angel Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

221 75656596 Hurtado Romero, Andrea Nicole 
Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

222 78430320 Inca Torres, Carla Silvana 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

223 73485101 Iturrizaga Acosta, Hans Salvador 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Pesquería 

224 77572691 
Janampa Huarcaya, Elizabeth 
Marisol 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

225 45734579 Jara Alejo, Seymour Rommel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

226 70318312 Jareca Zapana, Bryan Ronaldo Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

227 73050952 Jesus Mamani, Angelo Miguel Concurso Ordinario Estadística Informática 
228 72880986 Jimenez Moreano, Andrea Concurso Ordinario Biología 
229 72311017 Juarez Benites, Sean Oliver Concurso Ordinario Agronomía 
230 72183445 Lagos Portugal, Brenda Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

231 72139112 
Laime Huamanñahui, Cristopher 
Alexander 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

232 72433692 Landa Cordova, Valeria Estefany 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

233 71959664 Laurente Torres, Jair David Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

234 75002660 
Leandro Villanueva, Sarai 
Estefany 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

235 71485678 Leon Berrocal, Victor Oliver Concurso Ordinario Zootecnia 

236 74393770 Leon Yantas, Ayrtom Pablo 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

237 77465584 Leyva Arias, Jonas Marcos 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

238 75243256 León Ulloa, Sara Mónica 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Biología 

239 45083152 León Zegarra, Franco Alonso Graduados o Titulados Universitarios 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

240 73455433 Lima Díaz, Jairo Sebastian Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

241 60786648 Lima Huamán, Noelia Cristina 
Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Industrias Alimentarias 

242 73068636 Lino Perez, Jorge Luis Concurso Ordinario Biología 
243 71766009 Llaccta Vargas, Ruth Deysi Concurso Ordinario Agronomía 
244 76171963 Llanos Huaman, David Anthony Concurso Ordinario Agronomía 

245 72153058 Lopez Gallac, Diego Smith 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Agronomía 

246 76291432 Lopez Gardella, Siloe Jhennifer Concurso Ordinario Biología 

247 72844072 
Lozano Quintana, Paola 
Alexandra 

Concurso Ordinario Agronomía 

248 73862932 Luna Chaisa, Oscar Concurso Ordinario Economía 

249 74465568 
Luque Capcha, Jose Adrian 
Mathias 

Concurso Ordinario Agronomía 

250 75265280 López Velásquez, Fabrizio Andrés Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
251 74597169 Machuca Layme, Alvaro Andre Concurso Ordinario Agronomía 

252 74088763 
Malaspina Gonzales, Valeria 
Carolina 

Concurso Ordinario Economía 

253 77638904 Mallma Bautista, Iñigo Hector Concurso Ordinario Agronomía 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-8- 
 
254 75116820 

Mancco Portocarrero, Noelia 
Tachi 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

255 76510974 Mandujano Cortez, Anthony Luis Concurso Ordinario Estadística Informática 

256 72229439 
Mansilla Chipana, María 
Fernanda Lucero 

Ley 28592 - Plan Integral de 
Reparaciones-PIR 

Ingeniería Ambiental 

257 71030284 Manuel Quispe, Carlos Bernabe Concurso Ordinario Economía 

258 75528215 
Marca Huamancha, Bruno 
Ladislao 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

259 73351224 Mariño Bolaños, Caterine Yohani Concurso Ordinario Agronomía 

260 75318262 Martin Calle, Michel Alex 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

261 77710755 
Medina Gurreonero, Mayra 
Alejandra 

Concurso Ordinario Estadística Informática 

262 46684618 
Mejia Hermenegildo, Renzo 
Andres 

Concurso Ordinario Agronomía 

263 72353446 Mejía Nössing, Astrid Flavia Concurso Ordinario Biología 

264 73257164 Melgar Escobar, Miguel Angel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Forestal 

265 72112697 
Melgar Rivera, Camila Nickolle 
Victoria 

Concurso Ordinario Agronomía 

266 74531464 Mendoza Canaza, Marco Antonio Preseleccionado de Beca 18 Ingeniería Ambiental 
267 73860965 Mercado Acosta, Julio Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
268 75899760 Mercado Aliaga, Darinka Snevda Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

269 72582589 
Mercado Quiquia, Miladi 
Naydelin 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

270 74517727 Meza Allca, Milene Aracely Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

271 71465058 Meza Asto, Angel David 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

272 73463776 Meza Fajardo, Gabriel Martin 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

273 70434992 Meza Mitma, Liz Maritza Concurso Ordinario Estadística Informática 
274 73674689 Meza Muñoz, Karen Valentina Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

275 74747600 Miramira Garcia, Anthony Piero Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

276 75819652 
Miranda Andaure, Valeria 
Nahelly 

Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

277 72299533 Miranda Cunya, Brissa Araceli 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

278 73931999 Misari Guidotti, James Horacio Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
279 73663363 Molina Casiano, Leandro Enrique Concurso Ordinario Zootecnia 

280 45256546 
Molina Mendoza, Gustavo 
Nemecio 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

281 70451971 
Monroy Padilla, Fabiola 
Alexandra 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

282 72270706 
Montes Yato, Mónica Fátima Del 
Rosario 

Concurso Ordinario Agronomía 

283 70562423 
Morales Cangalaya, Kiara 
Melissa 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

284 25769166 Moron Valdivia, Jose Luis Graduados o Titulados Universitarios Estadística Informática 

285 74206206 
Moya Amoretti, Diego Hugo 
Moises 

Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería Ambiental 

286 74069369 Muñoz Quiñones, Jefferson Johel Concurso Ordinario Agronomía 
287 74434102 Narro Vilchez, Carla Concurso Ordinario Biología 

288 77092801 Narvaez Ramirez, Mylco Faed 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería Ambiental 

289 73786640 Nieto Torres, Belen Esperanza 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

290 74385797 Ochoa Cano, Marjorie Milagros 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

291 72381960 Ochoa Cardenas, Maricielo 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería Ambiental 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-9- 
 
292 61237191 Oliva Alva, Yanory Concurso Ordinario Agronomía 

293 72491119 Orccon Lazon, Marcos Eduardo Graduados o Titulados Universitarios 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

294 72322963 Ordoñez Ramos, Andrea Meheli Concurso Ordinario Zootecnia 

295 74546932 
Orellana Nolasco, Gabriel 
Armando 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

296 74942564 
Orihuela Pumaccahua, Alvaro 
Raul 

Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

297 70211571 Orihuela Saavedra, Anny Nicole Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
298 75202583 Orizano Paulino, Daniel William Concurso Ordinario Zootecnia 
299 75819340 Orosco Huaychay, Anel Aida Concurso Ordinario Agronomía 

300 72315419 Ortiz Campos, Katherine Esther 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

301 76405991 Ortiz Luna, Ximena Jezabe 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

302 74840026 Osorio Gaona, Erick Sebastian 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Zootecnia 

303 72472695 
PAZOS GRAJEDA, Flavia 
Alexandra 

Concurso Ordinario Agronomía 

304 74235246 Paccara Ccarapa, Nataly Gimena Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

305 76196464 
Pacheco Rodriguez, Lizet 
Milagros 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Forestal 

306 72929045 Pacheco Terrones, David Elias Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

307 75715415 Padilla Galvez, Ximena Isbel Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

308 72514458 Padilla Zuñe, Alexia Michelle 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

309 73384682 Palma Ayala, José Manuel Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

310 74368449 
Palomino Palomino, Melanie 
Yaneth 

Concurso Ordinario Zootecnia 

311 72078595 
Palomino Sabastizagal, Karen 
Alexia 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

312 75109598 Palomino Tanta, Ximena Adriana Concurso Ordinario Agronomía 

313 74166730 
Palomino Zuñiga, Alexis 
Fernando 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

314 46809086 Pancca Ayala, Félix Anthony Concurso Ordinario Estadística Informática 
315 74923465 Paquiyauri Illanes, Carlos Daniel Concurso Ordinario Economía 
316 75608879 Pardo Rodriguez, Joaquin Genaro Concurso Ordinario Agronomía 

317 76599697 Paredes Ramirez, Angela Daniela Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

318 75367814 Paredes Rivera, Corayma Nicol Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

319 72449626 Pascual Perez, Naiara Izel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

320 74573580 Patala Obregon, Jose Maria Concurso Ordinario Agronomía 

321 72474000 
Patiño Cabrejos, Samantha 
Dayanna 

Concurso Ordinario Agronomía 

322 70655858 Paz Haro, Angie Gabriela 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Zootecnia 

323 77799739 Pedraza Hurtado, Dayan Melanie Concurso Ordinario Agronomía 

324 76575569 Peredo Santoyo, Ana Graciela 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Pesquería 

325 70190664 Perez Alania, Jean Pool Andrei Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
326 74299943 Perez Diaz, Julian Enrique Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

327 75623387 Peña Agreda, Alexander Cristian 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

328 73089432 Pierola Rimac, Edward André Concurso Ordinario Agronomía 
329 75965223 Pineda Cardenas, Nicolas Alonso Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
330 72959139 Pizan Aquino, Robert Concurso Ordinario Agronomía 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-10- 
 
331 77225788 Poma Velasquez, David Piero 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

332 74758072 Pomez Quiroz, Diana Rita 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

333 79924832 Pompilla Perez, David Concurso Ordinario Zootecnia 
334 75332438 Postigo Tafur, Luis Sebastian Concurso Ordinario Estadística Informática 
335 47198767 Prado Alhuay, Rommel Isac Graduados o Titulados Universitarios Estadística Informática 

336 70171641 
Prudencio Zaragoza, Ericka 
Violeta 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

337 70993266 Pucuhuayla Vizcarra, Piero Jesus Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
338 75976644 Puertas Lopez, Sofia Ariadna Concurso Ordinario Biología 
339 72421640 Queija Ruiz, Xiomara Fernanda Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
340 74988452 Quenaya Gebol, Luis Anthony Concurso Ordinario Economía 
341 73142626 Quevedo Vargas, Maria Belen Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

342 75487509 
Quintanilla Gozzer, Dhaira 
Ayhelen 

Concurso Ordinario Economía 

343 72785587 Quiroz Acho, Daniel Mauricio Concurso Ordinario Estadística Informática 

344 74769862 
Quispe Arangoitia, Guadalupe 
Lucero 

Traslados Externos de otras 
universidades 

Agronomía 

345 75085229 Quispe Barrientos, Elena Denis 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

346 74861634 Quispe Flores, Christian Andree 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

347 72522698 
Quispe Huaman, Lida Zaret 
Alejandra 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

348 76876232 Quispe Mamani, Carlos Daniel Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

349 72195070 Quispe Pari, Harold Gabriel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

350 75016725 Quiñones Aroni, Cielo Judith Concurso Ordinario Agronomía 
351 75684146 Rado Triveño, Samira Fabiana Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

352 72721403 Rafaile Aparicio, Gabriela 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

353 76987156 Ramirez Espino, Dana Pamela 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

354 72178307 
Ramirez Gutierrez, Catherine 
Antonia 

Concurso Ordinario Economía 

355 73140417 Ramirez Herrera, Bruno Alberto Concurso Ordinario Zootecnia 
356 74811036 Ramirez Mayhuire, Gimena Preseleccionado de Beca 18 Ingeniería Ambiental 

357 74496144 Ramos Ayma, Estefany Antuane 
Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

358 81656780 Ramos Flores, Sophia Margarita Concurso Ordinario Zootecnia 
359 75330211 Ramos Huaman, James Gonzalo Concurso Ordinario Biología 
360 72710164 Ramos Machaca, Roly Gilnam Concurso Ordinario Agronomía 
361 73956195 Ramos Orue, Selene Milagros Concurso Ordinario Estadística Informática 
362 70677680 Ramos Quispe, Alejandrina Concurso Ordinario Zootecnia 

363 75283324 Ramírez Farfan, Angie Bella 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Pesquería 

364 73362253 Razuri Madrid, Fiorella Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

365 71980118 Reyes Espinoza, Sherly Raquel Concurso Ordinario Biología 
366 73384649 Reyes Sante, Jorge Ricardo Concurso Ordinario Economía 
367 76542115 Reyes Vera, Geanlu Walter Graduados o Titulados Universitarios Agronomía 

368 72604313 Reyna Medina, Bertha Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

369 76568897 Ricapa Mauricio, Aracely Isabel Concurso Ordinario Agronomía 

370 72272241 Rios Chavez, Angela Diana 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

371 76056668 
Rivas Condezo, Sandro Andrés De 
Nazareno 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

372 76850382 Rivera Perez, Daniel Santiago Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-11- 
 
373 74537330 Rivera Prudencio, Joaquín André Concurso Ordinario Pesquería 

374 72715490 
Rodriguez Campos, Mariano 
Alonso 

Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

375 75510602 
Rodriguez Chumpitaz, 
Christopher Jhosue 

Concurso Ordinario Agronomía 

376 60916862 
Rodriguez Navarro, Alexandra 
Rocio 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

377 74499157 Rodriguez Pelaez, Felipe Victor Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
378 61252142 Rodriguez Quispe, Rosa Milagros Concurso Ordinario Agronomía 

379 76169871 
Rodríguez Hinostroza, Renato 
Alonzo 

Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

380 77346302 Rojas Araujo, Gabriel Alejandro Concurso Ordinario Agronomía 

381 80918211 Rojas Chavez, Edgard Jesus 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

382 77226506 Rojas Flores, Jorge Marco Antonio Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

383 77030357 Rojas Rojas, Italo Angel 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Biología 

384 74986087 Rojas Rojas, Melanie Lizbeth 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

385 74923894 Rojas Taco, Fabiana Romina 
Ley 28036 - Promoción y Desarrollo 
del Deporte 

Industrias Alimentarias 

386 62333887 Rojas Yupan, Ana Cecilia 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Economía 

387 72561208 Roman Contreras, Alfred Hert 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Biología 

388 72548776 Romano Castro, Nayely Damariz Concurso Ordinario Agronomía 
389 72741635 Romero Cancho, Renzo Jorge Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
390 77276972 Romero Quispe, Oscar Aldair Concurso Ordinario Economía 
391 9903863 Rosales Chipana, Gil Meyer Graduados o Titulados Universitarios Biología 
392 74981402 Rosas Ruiz, Maria De Los Angeles Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
393 72544941 Rosas Yovera, Diosdado Ariel Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
394 76136997 Rosillo Ballarte, Diana Esmeralda Concurso Ordinario Zootecnia 

395 71533556 Ruelas Ponce, Alvaro Junior 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Agronomía 

396 72946848 Ruiz Cordero, Daniela Lucila 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Agronomía 

397 75399681 Ruiz Grillo, Victor Angel Concurso Ordinario Biología 

398 70606368 
Saavedra Chumbile, Sebastian 
Rodrigo 

Concurso Ordinario Zootecnia 

399 76831457 Saez Policarpo, Gonzalo Augusto 
Egresado de cuarto año o cursando 
quinto año de Educación Secundaria 

Ingeniería Ambiental 

400 76310041 Salazar Cosme, Carlos Felipe Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
401 73938089 Salazar Justiniano, Blanca Sherly Concurso Ordinario Agronomía 
402 73228470 Salazar Otolea, Boris Renato Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

403 75330114 Salcedo Leveau, Hilary Lizeth 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

404 75116552 
Saldaña Racchumi, Jennifer 
Isabel 

Concurso Ordinario Zootecnia 

405 72932617 Salhuana Fuentes, Ariana Pilar Concurso Ordinario Agronomía 
406 76357721 Salinas Gomez, Anapaula Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
407 75440408 Salinas Moreno, Ruth Kimberly Preseleccionado de Beca 18 Economía 

408 72694933 
Samaniego Hernandez, Jessica 
Del Pilar 

Concurso Ordinario Agronomía 

409 72571539 
Sanchez Mayurin, Evander 
Brandon 

Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

410 75367927 Sanchez Pacuri, Gerson Junior 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

411 75682225 Sanchez Quintana, Bryan Alexis Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
412 76732286 Sanchez Quispe, Jamil Anderson Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

413 73657252 
Sandoval Cahuana, Hector 
Gabriel 

Concurso Ordinario Economía 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-12- 
 
414 77066371 Sandoval Hurtado, Nagiely 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

415 73965189 Santiago Navarro, Justin Paolo Concurso Ordinario Agronomía 

416 73069338 
Santisteban Bautista, Juan 
Antonny 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Ambiental 

417 72714905 
Segovia Laura, Sebastian 
D'Alessandro 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

418 75860279 Serda Campos, Guianella Yandira Concurso Ordinario 
Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

419 60944981 Silva Condori, Lady Diana 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

420 74965837 Silva Meza, Yomar 
Ley 28592 - Plan Integral de 
Reparaciones-PIR 

Ingeniería Agrícola 

421 75208343 Silva Saenz, Ivan Maximo Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
422 61171017 Simbron Zaga, Gianpier Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
423 72695842 Solis Acuña, Maria Alejandra Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 
424 70921317 Soncco Fernandez, Sumac Edgar Concurso Ordinario Zootecnia 
425 73973102 Sosa Beltran, Fabio Alejandro Concurso Ordinario Estadística Informática 
426 76355531 Sosa Ramos, Luis Alexandro Concurso Ordinario Economía 
427 72863619 Soto Cardenas, Yorsy Leo Concurso Ordinario Agronomía 
428 73062449 Soto Cipra, Angella Camila Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

429 75383741 Soto Hidalgo, Yomira Mirella 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Agronomía 

430 72795093 Soto Zelada, Brenda Nicole 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

431 73257289 Suarez Rojas, Clarissa Juliet 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Industrias Alimentarias 

432 74838965 Sulca Rua, Luz Araceli Concurso Ordinario Agronomía 

433 76030293 
Suárez Echegaray, Nicolás 
Martín 

Concurso Ordinario Pesquería 

434 75008523 Sáenz Cacho, Diana María 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería Forestal 

435 72923883 
Taboada Chirinos, Norma 
Alessandra Annette 

Concurso Ordinario Zootecnia 

436 76753670 Tabraj Collahuacho, Ivette Kiara Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
437 74359454 Tacza Soto, Maria Milagros Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

438 75386345 Tanga Huaman, Eddu Lee 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Agronomía 

439 72765574 Tapara Quispe, Frank Taylor Concurso Ordinario Agronomía 

440 74871952 
Tapia Bustamante, Solange 
Elizabeth 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

441 74734453 
Tenorio Cotarma, Micky 
Alexander 

Ley 28592 - Plan Integral de 
Reparaciones-PIR 

Agronomía 

442 72905494 Ticlavilca Méndez, Ronald Walter 
Colegio Mayor Secundario Presidente 
Del Perú y COAR 

Biología 

443 73965579 Ticlla Castro, Cindy Karina Concurso Ordinario Zootecnia 
444 70897249 Ticllacuri Cusi, Rudy Concurso Ordinario Estadística Informática 
445 72905517 Ticllacuri Ticllacuri, Aleska Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 

446 72975243 Tiliria Mory, Charo Nilda 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

447 44244839 Tinoco Navarro, Jonathan Victor 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

448 77440014 Tito Levano, Esmeralda Estefany Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

449 73693277 
Tomanguilla Chuquizuta, Luis 
Miguel 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Agronomía 

450 75472929 Torre Rojas, Juan Diego Concurso Ordinario Biología 
451 73425472 Torres Huaroma, Rebeca Concurso Ordinario Biología 

452 73259294 Torres Luna, Octavia Yoana 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

453 76770337 Torres Murillo, Ana Camila Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 11 de abril de 2022 
TR. N° 0144-2022-CU-UNALM 
 

-13- 
 
454 45984518 

Torres Travezaño, Angélica 
Luciana 

Graduados o Titulados Universitarios Agronomía 

455 74636668 
Travezaño Ambulay, Daniela 
Fernanda 

Preseleccionado de Beca 18 Industrias Alimentarias 

456 74908440 Trocones Rodriguez, Jose Carlos Concurso Ordinario Zootecnia 

457 71024177 
Untiveros Cruzado, Alonso 
Enrique 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Estadística Informática 

458 73023319 
Urbina Chavarry, Maria 
Alejandra 

Concurso Ordinario Zootecnia 

459 74743621 Valencia Ortiz, Roberto Yahir Concurso Ordinario Ingeniería Forestal 
460 71260217 Vallejos Falcon, Alfredo Manuel Concurso Ordinario Agronomía 

461 76540795 
Vallenas Matos, Alexandra 
Fiorella 

Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 

462 73333925 
Vallenas Segovia, Vallesmy 
Etelvina 

Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

463 77020018 Valverde Borda, Rumy Leon Concurso Ordinario Zootecnia 
464 72933959 Vargas Garcia, Jose Jesus Concurso Ordinario Economía 

465 72607015 Vargas Salazar, Oscar Andre 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Agronomía 

466 73013032 Varillas Maza, Gianfranco Favio Concurso Ordinario Zootecnia 
467 75929162 Velasquez Panta, Calet Jefferson Concurso Ordinario Pesquería 
468 72779722 Velásquez Fuero, Nicoly Dayana Concurso Ordinario Estadística Informática 
469 74140633 Venturo Carrion, Richard Concurso Ordinario Agronomía 
470 74241805 Vera Diaz, Ximena Amparo Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 
471 72849419 Vergaray Zapana, Iara Valeria Concurso Ordinario Ingeniería Ambiental 
472 76598256 Vilca Pizarro, Paulo Felix Concurso Ordinario Agronomía 
473 76244412 Vilca Quispe, Nahomi Cristel Concurso Ordinario Zootecnia 
474 74209616 Vilca Sivirichi, Rusvel Alex Concurso Ordinario Zootecnia 

475 76302515 Villa Canales, Edgar Adrian 
Traslados Externos de otras 
universidades 

Economía 

476 73951985 Villalba Lopez, Miyori Andrea Concurso Ordinario 
Ingeniería Meteorológica y 
Gestión de Riesgos Climáticos 

477 72778762 Villalobos Muñoz, Sofia Pamela Concurso Ordinario Biología 

478 72730706 
Villanueva Velasquez, Nicole 
Araceli 

Concurso Ordinario Zootecnia 

479 72924868 Villarreal Villanera, José Fabian Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

480 72778684 Vizcarra Saravia, Sergio Raúl 
Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Ingeniería en Gestión 
Empresarial 

481 73210479 Yacila Vilca, Ayelen Matdali Concurso Ordinario Economía 
482 71895941 Yance Abregu, Richard Preseleccionado de Beca 18 Ingeniería Ambiental 
483 46302430 Yarasca Macedo, Renan Graduados o Titulados Universitarios Biología 
484 77288711 Yovera Ancajima, Abel Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

485 76346242 
Zambrano Marchena, Selena 
Maryori 

Centro de Estudios Pre 
Universitarios UNALM 

Zootecnia 

486 72799045 Zamora Perez, Andre Aldair 
Dos Primeros Puestos de Colegios de 
Educación Secundaria 

Agronomía 

487 74465548 Zapata Gabriel, Diego Valentino Concurso Ordinario Ingeniería Agrícola 

488 43418846 
Zavala Aguilar, Carmen 
Maximina 

Concurso Ordinario Agronomía 

489 74490358 Zavala Artica, Angel Manuel Concurso Ordinario Estadística Informática 
490 77227189 Zuñiga Clavijo, Carlos Alexander Concurso Ordinario Industrias Alimentarias 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón 
Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

Atentamente,  
 

   
SECRETARIO GENERAL 

C.C.:OCI,VRAC,CAP 


